
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

BOLETIM INFORMATIVO
CRIADO PELO DECRETO Nº 13.202/93

Nº: 06/2020 SÃO LUÍS / MA – MÊS/ANO JUNHO/2020 Nº DE PÁGINAS: 01

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA Nº 3183/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020.
Conceder 36 meses de LICENCA SEM VENCIMENTO
PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, a
POLLIANA   FARIAS VERAS, PROF MAG III 40HS,
REFERÊNCIA, Matrícula nº 2594729, lotado(a) no(a)
COLEGIO MILITAR 2 DE JULHO da Secretaria de
Estado da Educação, em SAO LUIS, no período de
16/06/2020 a 16/06/2023, nos termos do ART. 118, IX,
COMBINADO COM O ART. 151, DA LEI N. 6.107/94,
tendo em vista o que consta do Processo nº
282080/2.019 - SEDUC.

APOSTILA
PORTARIA Nº 3.020/2020 DE 1 DE JUNHO DE 2020.
Apostilar o nome de MARIA ODIRAN BARROS
PEREIRA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, REFÊRÊNCIA ,
Matrícula nº 924456, lotado(a) no(a)     U.I NASCIMENTO
DE MORAES da Secretaria de Estado da Educação, em
SAO LUIS, para MARIA ODIRAN BARROS PEREIRA,
tendo em vista o que consta do Processo nº
296.505/2018 - SEDUC.

PORTARIA N º 3.290/2020 DE 18 DE JUNHO DE 2020.
Apostilar o n o m e d e L U Z I N O R A F D S S D E
C A R V A L H O , P R O F E S S O R I I I , REFERÊNCIA,
Matrícula nº 1188903, lotado(a) no(a)
COMP.EDUC.FUND.MED.PROF.BARJONA LOBAO da
Secretaria de Estado da Educação, e m S A O L U I S ,
p a r a L U Z I N O R A F E R R E I R A D O S S A N T O S D E
C A R V A L H O , t e n d o e m v i s t a o q u e c o n s t a d o
P r o c e s s o n º 30.571/2020 - SEDUC.

ISENÇÃO DE SALA DE AULA
PORTARIA Nº 3188 /2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020.
Conceder 60 dias de ISENÇÃO DE SALA DE AULA, a
SARA ALVES LOPES, PROFESSOR III, REFERÊNCIA,
Matrícula nº 1 0 4 0 9 3 0 , lotado(a) no(a) C E BENEDITO
LEITE da Secretaria de Estado da Educação, em SAO
LUIS, no período de 07/02/2020 a 06/04/2020, nos
termos do ART. 63 DA LEI 9.860/2013 DO ESTATUTO
DO EDUCADOR, tendo em vista o que consta do Processo
nº 27.121 de 02/07/2020 - SEDUC.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 3078/2020 DE 8 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a MILMA RODRIGUES SALAZAR
SILVA, PROFESSOR III, REFERÊNCIA ,    Matrícula

Nº 612788, lotado(a) no(a) U.I ALUIZIO AZEVEDO da
Secretaria de Estado da Educação, em SAO LUIS,
no período de 01/07/2020 a 25/06/2021,  nos termos do
ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que consta
do Processo nº 14.047 de 01/23/2020 - SEDUC.

PORTARIA Nº 3079/2020 DE 8 DE JUNHO DE 2020.
Conceder 90 dias de LICENCA PREMIO POR
ASSIDUIDADE REGULAR, a DANUBIA   CRISTINA M
DE PINHO, PROFESSOR III, REFERÊNCIA ,
Matrícula nº 2231090, lotado(a) no(a) U.I
DR.CLARINDO SANTIAGO da Secretaria de Estado
da Educação,  em SAO LUIS, no período de
01/08/2020 a 29/10/2020, referente ao quinquênio
compreendido entre 27/01/2012 a 26/01/2017 nos termos
do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista
o que consta do Processo nº 27.777 de 02/10/2020 -
SEDUC.

PORTARIA Nº 3095/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 270 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a CONCEICAO DE MARIA F
MOURA, P R O F E S S O R III, R E F E R Ê N C I A ,
Matrícula nº 1035799, lotado(a) n o (a)
SUPERINTEND.EDUCACAO BASICA d a Secretaria de
Estado da Educação, em SAO LUIS, no período de
01/07/2020 a 27/03/2021,  nos termos do ART. 145, DA LEI
N. 6.107/94, tendo em vista o que consta do Processo nº
48.537 de 03/09/2020 - SEDUC.

PORTARIA Nº 3097/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 180 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE   A
APOSENTADORIA,   a SORAYA   RODRIGUES   DE
LIRA,   PROFESSOR   III, REFERÊNCIA , Matrícula nº
1040971, lotado(a) no(a) SUPERVISAO DE EDUCACAO
ESPECIAL da Secretaria de Estado da Educação, em
SAO LUIS, no período de 01/07/2020 a 27/12/2020,
nos termos do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista
o que consta do Processo nº 25.441 de 02/06/2020 -
SEDUC.

PORTARIA Nº 3098/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a MARIA JOSE COSTA SILVA,
PROFESSOR III, REFERÊNCIA , Matrícula nº 913137,
lotado(a) no(a) CE JOVIANA DA SILVA FARIAS da
Secretaria de Estado da Educação, em ACAILÂNDIA,
no período de 01/07/2020 a 25/06/2021, nos termos do
ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que consta

____________________________________________________
MARLON PAULO DE MELO WOLFF

SUPERINTENDENTE DE ADM. DE RECURSOS
HUMANOS/SUARH/SAGEP/SEDUC

_________________________________________
THIAGO DURANS RODRIGUES

SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS/
SAGEP/SEDUC



Nº: 06/2020 SÃO LUÍS / MA – MÊS/ANO JUNHO/2020 Nº DE PÁGINAS: 02

do Processo nº 32.118 de 02/13/2020 - URE ACAILANDIA.

PORTARIA Nº 3099/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a MARTINHA DE JESUS A
NOGUEIRA, PROFESSOR III, REFERÊNCIA , Matrícula
nº 792473, lotado(a) no(a) UE ODORICO MENDES da
Secretaria de Estado da Educação, em PINHEIRO, no
período de 01/07/2020 a 25/06/2021, nos termos do ART.
145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que consta do
Processo nº 16.099 de 01/27/2020 - URE PINHEIRO.

PORTARIA Nº 3101/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 180 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE   A
APOSENTADORIA,   a MARIA   DO   P   S   MELO   NUNES,
PROFESSOR   III,   REFERÊNCIA   ,   Matrícula   nº   818963,
lotado(a) no(a) UE PALMEIRINHA da Secretaria de
Estado d a Educação, em PEDREIRAS, no período de
01/07/2020 a 27/12/2020, nos termos do ART. 145, DA
LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que consta do Processo nº
25.562 de 02/06/2020 - URE PEDREIRAS.

PORTARIA Nº 3102/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 180 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE   A
APOSENTADORIA, a ROSA MARIA GARCIA
ESTEVES, PROFESSOR III, REFERÊNCIA , Matrícula
nº 1015783, lotado(a) no(a) UE TANCREDO NEVES
(CEMA) da Secretaria de Estado da Educação, em
PENALVA, no período de 01/07/2020 a 27/12/2020,
nos termos do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo
em vista o que consta do Processo nº 17.202 de
01/28/2020 - URE VIANA.

PORTARIA Nº 3103/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE   A
APOSENTADORIA,   a ELISANE   LIMA DE S LUCENA,
PROFESSOR III, REFERÊNCIA , Matrícula nº 692046,
lotado(a) no(a) UE PROF JOAO MARTINS NETO da
Secretaria de Estado da Educação, em PRESIDENTE
DUTRA, no período de 01/07/2020 a 25/06/2021, nos
termos do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em
vista o que consta do Processo nº 7.630 de 01/14/2020
- URE PRESIDENTE DUTRA.

PORTARIA Nº 3104/2020 DE 9 DE JUNHO DE
2020. Conceder 450 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a MARIA CELINA BACELAR
OLIVEIRA, PROFESSOR III, R E F E R Ê N C I A ,
Matrícula nº 804468, lotado(a) no(a) CE CRISTOVAO
COLOMBO da Secretaria de Estado da Educação, em
CAXIAS, no período de 01/07/2020 a 23/09/2021, nos
termos do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o
que consta do Processo nº 6.530 de 01/13/2020 - URE
CAXIAS.

PORTARIA Nº 3123/2020 DE 10 DE JUNHO DE
2020. Conceder 450 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a MARIA VALDIRENE GOMES
MARINHO, PROFESSOR I, REFERÊNCIA , Matrícula

Nº 787044, lotado(a) no(a) UE AMERICO AIRES da
Secretaria de Estado da Educação, em CAROLINA,
no período de 01/10/2020 a 24/12/2021, nos termos
do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista
o que consta do Processo nº 27.361 de 02/07/2020 -
URE BALSAS.

PORTARIA Nº 3124/2020 DE 10 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE  A
APOSENTADORIA,  a MARLI SILVA LIMA, PROFESSOR
III, REFERÊNCIA , Matrícula nº 641266, lotado(a) no(a)
CE ARIMATEIA CYSNE da Secretaria de Estado da
Educação, em BACABAL,     no período de 01/07/2020
a 25/06/2021,     nos termos do ART. 145, DA LEI N.
6.107/94, tendo em vista o que consta do Processo nº 14.399
de 01/23/2020 - URE BACABAL.

PORTARIA Nº 3125/2020 DE 10 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE A
APOSENTADORIA, a MARISFLAN MENEGUSSI,
PROFESSOR I, REFERÊNCIA , Matrícula nº
903104, lotado(a) no(a) CE DELAHE FIQUENE da
Secretaria de Estado da Educação, em IMPERATRIZ,
no período de 01/07/2020 a 25/06/2021, nos termos
do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que
consta do Processo nº 2.829 de 01/07/2020 - URE
IMPERATRIZ.

PORTARIA Nº 3126/2020 DE 10 DE JUNHO DE
2020. Conceder 360 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE   A
APOSENTADORIA,   a ELIZABETH   CRISTINA
R.FURTADO,   PROFESSOR III, REFERÊNCIA ,
Matrícula nº 1036698, lotado(a) no(a)
COMP.EDUC.FUND.MED.PROF.BARJONA LOBAO da
Secretaria de Estado da Educação, em SAO LUIS,
no período de 01/07/2020 a 25/06/2021, nos termos
do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o
que consta do Processo nº 6.928 de 01/14/2020 -
SEDUC.

PORTARIA Nº 3130/2020 DE 10 DE JUNHO DE
2020. Conceder 270 dias de LICENCA PREMIO
POR ASSIDUIDADE QUE ANTECEDE   A
APOSENTADORIA,   a ALBERTO   JORGE SA
DAMASCENO, PROFESSOR III, REFERÊNCIA ,
Matrícula nº 1059203, lotado(a) no(a) CE DR JOAO
BACELAR PORTELA da Secretaria de Estado da
Educação, em SAO LUIS, no período de 01/07/2020
a 27/03/2021,  nos termos do ART. 145, DA LEI N. 6.107/94,
tendo em vista o que consta do Processo nº 32.258 de
02/13/2020 - SEDUC.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 3277/2020 DE 17 DE JUNHO DE
2020. Conceder 90 dias de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE, a CRISTINA   M   DE
ARAUJO C MOURA, PROFESSOR III, REFERÊNCIA
, Matrícula nº 1304864, lotado(a) no(a) CE JACIRA
DE OLIVEIRA E SILVA da Secretaria de Estado da
Educação, em TIMON, no período de 20/01/2020 a

____________________________________________________
MARLON PAULO DE MELO WOLFF

SUPERINTENDENTE DE ADM. DE RECURSOS
HUMANOS/SUARH/SAGEP/SEDUC

_________________________________________
THIAGO DURANS RODRIGUES

SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS/
SAGEP/SEDUC



Nº: 06/2020 SÃO LUÍS / MA – MÊS/ANO JUNHO/2020 Nº DE PÁGINAS: 03

18/04/2020, nos termos do ART. 118, I, DA LEI N.
6.107/94, tendo em vista o que consta do Processo nº 11.149
de 01/20/2020 - URE TIMON.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
EM PRORROGAÇÃO

PORTARIA Nº 3321/2020 DE 24 DE JUNHO DE
2020. Conceder 90 dias de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE EM PRORROGAÇÃO, a
SEBASTIANA   ROSA BOAES   GONCALVE,
PROFESSOR   III, REFERÊNCIA , Matrícula nº 1321488,
lotado(a) no(a) U.I NASCIMENTO DE MORAES da
Secretaria de Estado da Educação, em SAO LUIS, no
período de 20/01/2020 a 18/04/2020, nos termos do ART.
118, I, DA LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que consta do
Processo nº 21.990 de 02/03/2020 - SEDUC.

PORTARIA Nº 3288/2020 DE 18 DE JUNHO DE
2020. Conceder 90 dias de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE EM PRORROGAÇÃO, a
ROSANGELA DE MORAES MARTINS, ESPECIALISTA
EDUCACAO II, REFERÊNCIA , Matrícula nº 1717164,
lotado(a) no(a) C.E Y BACANGA da Secretaria de Estado
da Educação, em SAO LUIS, no período de 22/03/2020
a 19/06/2020, nos termos do ART. 118, I, DA LEI N.
6.107/94, tendo em vista o que consta do Processo nº 57.608
de 03/19/2020 - SEDUC.

PORTARIA Nº 3249/2020 DE 17 DE JUNHO DE
2020. Conceder 120 dias de LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE EM PRORROGAÇÃO, a
SANDRA ANDREA PONTES DE CASTRO,
PROFESSOR I, REFERÊNCIA , Matrícula nº 1062652,
lotado(a) no(a) CINTRA (DISPOSIÇÃO) da Secretaria de
Estado da Educação, em SAO LUIS, no período de
10/02/2020 a 08/06/2020, nos termos do ART. 118, I, DA
LEI N. 6.107/94, tendo em vista o que consta do Processo nº
27.906 de 02/10/2020 - SEDUC.

FÉRIAS
URE / SÃO LUÍS

Conceder F É R I A S a MARCIO JOSE MARTINS DAS
NEVES, referência , Matrícula nº 1176312, cargo
ESPECIALISTA EM SAUDE, para o ano referência de
2018, tendo o período de gozo das férias de 01/06/2029
a 30/06/2019, sendo autorizado pelo seu chefe imediato
LUCIANA DE CARVALHO SANTOS, matrícula 1716448
do setor/escola CEEE PE. JOAO MOHANA, município
SAO LUIS da URE de SAO LUIS.

____________________________________________________
MARLON PAULO DE MELO WOLFF

SUPERINTENDENTE DE ADM. DE RECURSOS
HUMANOS/SUARH/SAGEP/SEDUC

_________________________________________
THIAGO DURANS RODRIGUES

SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS/
SAGEP/SEDUC



ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 3349/2020 DE 26 DE JUNHO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista o que consta dos autos do Processo nº 278268/2019 - SEDUC

R E S O L V E:

Remover o (a) servidor (a) BENEDITA FERREIRA DE MELO, PROFESSOR III, ID

nº 00291433-00, do Munícipio de SÃO LUÍS – URE DE SÃO LUÍS para o Município de

IMPERATRIZ – URE DE IMPERATRIZ.

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, EM SÃO LUÍS, 26 DE

JUNHO DE 2020.

DANIEL MELO SOARES PINHO DE CARVALHO

Secretário Adjunto de Administração

(Competência Delgada pela Portaria nº 1.097, de 04 de julho de 2019, devidamente
publicada no Diário Oficial nº 128, do dia 10/07/2019)



ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONSIDERANDO o disposto no artigo 64 e seguintes da Lei 6107/1994 (Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado do Maranhão), Decreto 22.985 de 20 de Março de 2007, tratam da concessão e 

regulamentação de pedidos de autorização de diárias do serviço público estadual, administração 

direta, autárquica, fundacional, empresas públicas e sociedade de economia mista;

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Servidor Estadual da cidade de sua lotação 

para fora da sede de serviço com objetivo de cumprir compromissos referentes à Secretaria de 

Estado de Educação junto às entidades ou outros órgãos da Administração Pública a qual está 

responsável, de interesse desta SEDUC;

PORTARIA Nº 658 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108250/2020

PERIODO: 07/06/2020 a 17/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROF MAG 40 20HS

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 10  180,00  1.800,00

ANGELA GARDENIA PEREIRA

Matricula: 2207066

BACABAL - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 659 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108252/2020

PERIODO: 07/06/2020 a 17/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROFESSOR III

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 10  180,00  1.800,00

GEISA GUERLY DOS 

PRASERES FRAN

Matricula: 2010056

BARRA DO CORDA - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



PORTARIA Nº 660 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108254/2020

PERIODO: 07/06/2020 a 17/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROF MAG III 40HS

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 10  180,00  1.800,00

RUBENS RAMOS DE ALMEIDA

Matricula: 2601276

IMPERATRIZ - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 661 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108256/2020

PERIODO: 07/06/2020 a 09/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROF MAG III 40HS

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 2  180,00  360,00

ADRIANE ELOI FERREIRA

Matricula: 2609535

ACAILANDIA - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 662 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108258/2020

PERIODO: 21/06/2020 a 26/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROF MAG 40 20HS

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 5  180,00  900,00

ANGELA GARDENIA PEREIRA

Matricula: 2207066

BALSAS - MA/

SAO LUIS - MA/



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 663 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108260/2020

PERIODO: 21/06/2020 a 01/07/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROFESSOR III

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 10  180,00  1.800,00

GEISA GUERLY DOS 

PRASERES FRAN

Matricula: 2010056

PINHEIRO - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 664 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108262/2020

PERIODO: 21/06/2020 a 01/07/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROF MAG III 40HS

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 10  180,00  1.800,00

RUBENS RAMOS DE ALMEIDA

Matricula: 2601276

CAXIAS - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 665 DE 10/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5108264/2020

PERIODO: 07/06/2020 a 16/06/2020



QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROFESSOR III

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 9  180,00  1.620,00

RITA HELENA PIRES SOUSA

Matricula: 2240000

PRESIDENTE DUTRA - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 666 DE 18/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5110257/2020

PERIODO: 15/06/2020 a 19/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROFESSOR III

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 4  200,00  800,00

PEDRO DE ALCANTARA LIMA 

FILHO

Matricula: 1723956

ACAILANDIA - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 667 DE 18/06/2020. Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de diárias a Servidor na 

forma abaixo:

PROCESSO: 5110259/2020

PERIODO: 15/06/2020 a 19/06/2020

QT

DIARIAS BENEFICIÁRIO

VALOR

UNIT R$

TOTAL  

R$

Cargo: PROFESSOR III

NOME/CARGO/MATRICULA
DESLOCAMENTO

 4  180,00  720,00

FRANCIMONE DA GRACA B 

DUTRA

Matricula: 1515303

BALSAS - MA/

SAO LUIS - MA/

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.


	boletim junho.pdf (p.1-3)
	BENEDITA FERREIRA DE MELO.pdf (p.4)
	Relatório Diárias (Junho).pdf (p.5-8)

